
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
13.2 kW 20 de Junio de 2025

PDBT 458734875829034

3,099 kWh prom. $ 14,068

20 3,110 kWh $311

97.79 % BIMESTRE $ 13,757

$84,407.00 MXN $1,866.00 MXN $82,541.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 660 W 20 56 m 2 27.4 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 20 de Julio de 2025

# 20250812

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

20 Canadian Solar PV Module 660W

1 Estructura de aluminio anodizado

20 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

Subtotal $ 260,000.00

IVA $ 41,600.00

TOTAL (MXN) $ 301,600.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 84,407.00 $ 1,866.00 $ 0.00 $ 82,541.00 $ 82,541.00 $ -219,059.00

2 $ 86,939.21 $ 1,921.98 $ 0.00 $ 85,017.23 $ 85,017.23 $ -134,041.77

3 $ 89,547.39 $ 1,979.64 $ 0.00 $ 87,567.75 $ 87,567.75 $ -46,474.02

4 $ 92,233.81 $ 2,039.03 $ 0.00 $ 90,194.78 $ 90,194.78 $ 43,720.76

5 $ 95,000.82 $ 2,100.20 $ 0.00 $ 92,900.62 $ 92,900.62 $ 136,621.38

6 $ 97,850.85 $ 2,163.21 $ 0.00 $ 95,687.64 $ 95,687.64 $ 232,309.02

7 $ 100,786.37 $ 2,228.10 $ 0.00 $ 98,558.27 $ 98,558.27 $ 330,867.29

8 $ 103,809.96 $ 2,294.94 $ 0.00 $ 101,515.02 $ 101,515.02 $ 432,382.31

9 $ 106,924.26 $ 2,363.79 $ 0.00 $ 104,560.47 $ 104,560.47 $ 536,942.78

10 $ 110,131.99 $ 2,434.71 $ 0.00 $ 107,697.28 $ 107,697.28 $ 644,640.06

11 $ 113,435.95 $ 2,507.75 $ 0.00 $ 110,928.20 $ 110,928.20 $ 755,568.26

12 $ 116,839.03 $ 2,582.98 $ 0.00 $ 114,256.05 $ 114,256.05 $ 869,824.31

13 $ 120,344.20 $ 2,660.47 $ 0.00 $ 117,683.73 $ 117,683.73 $ 987,508.04

14 $ 123,954.53 $ 2,740.28 $ 0.00 $ 121,214.24 $ 121,214.24 $ 1,108,722.28

15 $ 127,673.16 $ 2,822.49 $ 0.00 $ 124,850.67 $ 124,850.67 $ 1,233,572.95

16 $ 131,503.36 $ 2,907.17 $ 0.00 $ 128,596.19 $ 128,596.19 $ 1,362,169.14

17 $ 135,448.46 $ 2,994.38 $ 0.00 $ 132,454.07 $ 132,454.07 $ 1,494,623.21

18 $ 139,511.91 $ 3,084.21 $ 0.00 $ 136,427.70 $ 136,427.70 $ 1,631,050.91

19 $ 143,697.27 $ 3,176.74 $ 0.00 $ 140,520.53 $ 140,520.53 $ 1,771,571.44

20 $ 148,008.19 $ 3,272.04 $ 0.00 $ 144,736.14 $ 144,736.14 $ 1,916,307.58

21 $ 152,448.43 $ 3,370.20 $ 0.00 $ 149,078.23 $ 149,078.23 $ 2,065,385.81

22 $ 157,021.88 $ 3,471.31 $ 0.00 $ 153,550.57 $ 153,550.57 $ 2,218,936.38

23 $ 161,732.54 $ 3,575.45 $ 0.00 $ 158,157.09 $ 158,157.09 $ 2,377,093.47

24 $ 166,584.52 $ 3,682.71 $ 0.00 $ 162,901.80 $ 162,901.80 $ 2,539,995.28

25 $ 171,582.05 $ 3,793.19 $ 0.00 $ 167,788.86 $ 167,788.86 $ 2,707,784.14

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 3,231.4 2,982.6 2,749.6 2,974.4 3,204.4 3,420.2

Consumo actual 3,453.0 2,340.0 3,245.0 2,405.0 3,690.0 3,459.0
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